I N D I C A Ç Ã O

Nº 760/97

“Solicita ao Executivo a Colocação de Placas
Alusivas a nomes de Ruas.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando as dignas providências de
Sua Excelência junto ao setor competente, para que torne possível a colocação de
placas alusivas aos nomes das Ruas José do Nascimento e Ruas das Hortências,
situadas nos conjunto Habitacional localizado no Bairro do Jaraguá em nosso
Município,  que  recentemente  foi  inaugurado  pelo  Governador  do  estado  Sr.
MÁRIO COVAS.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se que esta medida seja tomada,
para que as mesmas sejam identificadas e principalmente por  ocasião quando da
entrega de correspondência.

Sala  Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS  SANTOS,  11  de
dezembro de 1997.

JOSÉ CARDIM DE SOUZA
Vereador